



CENTRUM DIALOGU  
OBYWATELSKIEGO

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących:

**Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok”**

Legnica 2019

Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą Nr Uchwały Nr XLVI/503/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy.

### **I. Termin konsultacji:**

Konsultacje prowadzone były w terminie **od 26 listopada 2019 r. do 10 grudnia 2019 r.** Informacja o ich rozpoczęciu została zamieszczona na stronie internetowej Miasta Legnicy pod adresem konsultacje.legnica.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na elektronicznej tablicy ogłoszeń eto.legnica.eu w dniu 22 listopada 2019 r.

### **II. Autor Programu/adresaci konsultacji:**

Program został opracowany przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych na podstawie analizy dostępnych danych, badań, raportów a przede wszystkim w oparciu o priorytetowe zadania wskazane w krajowych programach dotyczących problematyki uzależnień od napojów alkoholowych. W programie uwzględniono cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 2020 oraz wskazówki wynikające z Rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2020 r. Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wykorzystano również publikację Krajowego Biura ds. Zapobiegania Narkomanii pn. „Zasady tworzenia Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii”. Wskazano również, że uwagi oraz opinie kierować mogą wszyscy mieszkańcy Legnicy oraz obejmują swoim zasięgiem Gminę Legnica.

### **III. Opis przebiegu konsultacji**

Konsultacje rozpoczęły się w dniu 26 listopada 2019 r. i zakończyły w dniu 10 grudnia 2019 r. Projekt Programu był zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, elektronicznej tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej konsultacje.legnica.eu. Zarządzeniem nr 797/PM/2019 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dla dokumentu pn. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok” określono podstawę prawną konsultacji, cel, formę, miejsce oraz czas trwania konsultacji.

Konsultacje przeprowadzone były w następujących formach:

- 1) Uwag do Programu przesłanych za pomocą elektronicznego formularza dostępnego na stronie Urzędu Miasta Legnicy (konsultacje.legnica.eu) w terminie od dnia 26 listopada 2019 r. do dnia 10 grudnia 2019 r.;
- 2) Kontaktu osobistego w postaci zbierania pisemnych opinii mieszkańców Legnicy złożonych w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych pokój nr 14, Pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica w terminie od 26 listopada 2019 r. do dnia 10 grudnia 2019 r. w godzinach pracy Urzędu Miasta Legnicy.

W ramach przeprowadzonych konsultacji we wskazanym powyżej czasie:

- nie wpłynęły żadne uwagi do Projektu złożone na piśmie w wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych;

- wpłynęły trzy uwagi za pośrednictwem elektronicznego formularza zamieszczonego na stronie internetowej: konsultacje.legnica.eu, które prezentuje poniższa tabela wraz ze stanowiskiem wykonawcy.

lp.	Treść odpowiedzi otwartej	Stanowisko Wydziału Merytorycznego	Uzasadnienie uwagi
1.	Za mało pieniędzy przeznacza się na profilaktykę alkoholową w tym mieście	Uwaga nieuwzględniona	Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Nad prawidłowym dysponowaniem powyższych środków oraz realizacją przyjętych zadań sprawuje nadzór Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana przez Prezydenta Miasta Legnicy Zarządzeniem Nr 931/PM/2013 z dnia 20 listopada 2013 roku, której skład został zmieniony Zarządzeniem Nr 696/PM/2017 z 19 października 2017 roku.
2.	Należy wprowadzić zakaz sprzedaży alkoholu na stacjach benzynowych	Uwaga nieuwzględniona	Ustawowy katalog miejsc, w których zabroniona jest sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych, jest zamknięty – i nie ma w nim stacji benzynowych.
3.	Nie mam uwag	Wniosek ma charakter opinii	-

Program został zatwierdzony przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Legnicy oraz Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Legnicy.

Z up. Prezydenta Miasta

Krzysztof Duszkievicz  
(Zastępca Prezydenta)